

Consultas Realizadas

Licitación 405941 - Reparaciones y construcciones varias en Instituciones educativas en el Departamento de Cordillera- Ad Referéndum.

Consulta 1 - Ajustar exigencia de experiencias a proporcionalidad de las obras solicitadas.

Consulta	Fecha de Consulta	03-02-2022
Las obras de la presente licitación no alcanzan 1000 m2. solicitamos que las experiencias requeridas sean del mismo orden y no de 10.000 m2.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2022
Con respecto a esta consulta se informa que se han realizado modificaciones sobre este punto por medio de una adenda. El cual se encuentra en verificación, y se solicita a los potenciales oferentes estén atentos a la publicación de la misma.		

Consulta 2 - Experiencias

Consulta	Fecha de Consulta	05-02-2022
1- EN EXPERIENCIAS A- 1(UNO) Contrato de construcción de Cobertura de chapa sobre estructura metálica donde se tipifica la totalidad de una superficie de 1.800 m2. Con entes público o privado. ¿Se podría disminuir la Construcción de Cobertura de techo metálico a 1.500 m2? B- 1(UNO) Contratos de obras civiles terminadas de construcciones donde se tipifica la totalidad de una superficie de 10.000 m2 Con entes públicas y/o privada. Solicitamos a la Convocante si las cantidades de m2 de construcciones terminada podría adecuarse a lo solicitado en planilla de precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2022
Con respecto a esta consulta se informa que se han realizado modificaciones sobre estos puntos por medio de una adenda. El cual se encuentra en verificación, y se solicita a los potenciales oferentes estén atentos a la publicación de la misma.		